
H
O

S
P

IT
A

L
 C

O
M

A
R

C
A

L
 D

’
A

M
P

O
S

T
A

, 
S

.A
.M

.:
 R

M
 T

ar
ra

g
o
n
a,

 t
o
m

 7
2
7
, 

fo
li

 2
0
0
, 
fu

ll
 T

-1
.3

2
6
 –

 N
IF

 A
-4

3
 2

8
2
 3

3
4
 

  

 

 

 

 

 

 

   

  1/2 
 

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT D’UN 

RESPIRADOR NEONATAL PER A L’HOSPITAL COMARCAL D’AMPOSTA, SAM, PER PROCEDIMENT 

OBERT SIMPLIFICAT I TRÀMIT ORDINARI 

 

Vist l’informe de la Directora Mèdica de l’Hospital Comarcal d’Amposta, SAM, de data 15 de maig 

de 2025, sobre la necessitat de contractar el subministrament d’un respirador neonatal. 

 

Atès que en data 26 de maig de 2025, mitjançant resolució, es va incoar l’expedient de 

contractació esmentat. 

 

Vist el certificat d’existència de crèdit i l’informe de la direcció econòmica financera, que 

acrediten l’existència de crèdit necessària per assumir les obligacions econòmiques de l’ens 

contractant. 

 

Vista la resolució dels apoderats mancomunats de l’Hospital Comarcal d’Amposta, SAM de data 5 

de juny de 2025, mitjançant la qual s’aprova l’expedient de contractació HCA 004/2025 relatiu al 

subministrament d’un respirador neonatal, per procediment simplificat i tràmit ordinari, així com 

el Plec de Clàusules Administratives Particulars, el Plec de Prescripcions Tècniques i el Quadre de 

Característiques Específiques que el regiran. 

 

Atès l’acord adoptat de data 21 d’agost de 2025 pel qual s’acorda la retroacció d’actuacions per 

tal de modificar el Plec de Prescripcions Tècniques i el Quadre de Característiques, arran de 

l’informe emès per la Directora Mèdica de l’Hospital Comarcal d’Amposta, de data 11 d’agost de 

2025, el qual proposa a l’òrgan de contractació les modificacions del PPT i del QC amb la finalitat 

d’adaptar les característiques mínimes exigides a unes més proporcionals a la necessitat i al fi al 

qual es destinarà l’aparell, ja que podrien ser susceptibles de limitar la concurrència; i l’informe de 

l’assessoria jurídica de data 13 d’agost de 2025, que es pronúncia sobre aquestes modificacions i 

la necessitat de retrotraure les actuacions al moment anterior a l’aprovació dels plecs per dur-les 

a terme, d’acord amb l’art. 122 i l’art. 124 de la LCSP. 

 

Vistos el Plec de Clàusules Administratives Particulars, el Plec de Prescripcions Tècniques, el 

Quadre de Característiques Específiques, els seus annexos i la memòria justificativa, i que aquests 

són de conformitat amb l’establert per la Llei 9/2017 de Contractes del Sector Públic i redactats 

amb les correccions formulades pels anteriors informes. 

 

D’acord amb el que disposen els articles 156 a 158 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 

contractes del Sector Públic. 

 

D’acord amb les facultats conferides als apoderats mancomunats, en les escriptures 

d’apoderament mancomunat de data 16 d’agost de 2023, pel Notari d’Amposta el senyor Mario 

Merlos Díaz, número 1271 del seu protocol;  

 

Societat Núm.  expedient   Document 

HCA 004/2025 15. Resolució d’aprovació de l’expedient 



 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 
 

RESOLC: 

 

1. Declarar justificada la necessitat i la conveniència de les prestacions objecte del contracte. 

 

2. Aprovar l’expedient HCA 004/2025 de contractació del subministrament d’un respirador 

neonatal per a l’Hospital Comarcal d’Amposta, SAM, per procediment obert simplificat i 

tràmit ordinari. 

 

3. Aprovar el Plec de Clàusules Administratives Particulars, el Plec de Prescripcions Tècniques i 

el Quadre de Característiques Específiques que regiran l’esmentat expedient.. 

 

4. Aprovar la composició de la Mesa de Contractació que serà la següent: 

 

• Presidenta: Sra. Núria Jáñez, Adjunta a la Direcció d’Infermeria de l’Hospital Comarcal 

d’Amposta o persona en qui delegui. 

• Vocal: Sra. Laura Iglesias, Cap de Compres i Aprovisionaments de l’Hospital Comarcal 

d’Amposta, o persona en qui delegui.  

• Vocal econòmic: Sr. Jordi Jornet, Cap de Comptabilitat i Finances de l’Hospital 

Comarcal d’Amposta o persona en qui delegui. 

• Vocal jurídic: Sra. Rosa Acién, tècnica jurídica de l’Hospital Comarcal d’Amposta o 

persona en qui delegui. 

• Secretari: Sr. Jesús Adán Salvador, administratiu de l’Àrea de Contractació de 

l’Hospital Comarcal d’Amposta, o persona en qui delegui. 

 

5. Donar compte al Consell d’Administració d’Hospital Comarcal d’Amposta, SAM dels 

anteriors acords. 

 

 

Amposta, signat digitalment a data que consta en les signatures, 

 

 

 

 

 

Sr. Adam Tomàs Roiget      Sr. Adrià Serret Roig 

Apoderat mancomunat d’HOSPITAL     Apoderat mancomunat d’HOSPITAL  

COMARCAL D’AMPOSTA, SAM     COMARCAL D’AMPOSTA, SAM 

 


